

Inauguracja w obiekcie marzeń. W Szaflarach to możliwe!

Data publikacji: 22.11.2023 19:57

W niedzielę (19.11) w Szaflarach MKS Ustroń zainauguował rywalizację w III lidze piłki ręcznej. Jak już wcześniej pisałem, ustroński klub musiał wycofać się z rozgrywek w II lidze z powodu braku odpowiedniego obiektu. O obiekcie w Szaflarach, szerzej napiszę po krótkiej relacji z meczu.



Fot: Krystian Medwid

Pierwszy mecz dla MKS Ustroń, był trzecim dla Świt Atrans Szaflary. W pierwszej kolejce gospodarze niedzielne meczu, wygrali u siebie z UKS Czwórka Libiąż, zaś w kolejce drugiej pokonali MKS Pałac Młodzieży Tarnów na ich własnym terenie. Niedzielny mecz miał imponującą oprawę, godną super ligowego spotkania. Transmisję z tego wydarzenia można było oglądać w w telewizji OX, więc nie będę się tu przytaczać szczegółowej relacji jego przebiegu. A ten był równie efektowny, jak prezentacje drużyn, licytacja charytatywna i występy artystyczne w przerwie spotkania. Bramkę otwarcia zdobyły Szaflary ale Ustroń natychmiast skutecznie odpowiedział. I tak przez całe trzydzieści minut mieliśmy grę na remisie i zmianami na prowadzeniu. Remis (14:14) na koniec pierwszej połowy dawał gościom nadzieję na wygraną. Kilka błędów Ustronia na początku drugiej części meczu, dało większy komfort Szaflarom. Pogoń za wynikiem nie zakończyło się sukcesem. Tym samym to Świt Atrans Szaflary wygrał swój trzeci mecz (31:28) i jest liderem tabeli. Tymczasem MKS Ustroń drugi mecz rozegra u siebie, w sobotę (25.11) o godz. 16:30, na hali SP1 przy ul. Partyzantów w Ustroniu.

Na początek sezonu przedstawię skład drużyny MKS Ustroń.: Michał Sobieszek, Łukasz Ziemiański (1), Łukasz Szczęsny, Krzysztof Markuzel (1), Jan Ciešlar, Łukasz Gogółka (2), Paweł Justyniak (1), Wojciech Chmura (3), Szymon Gogółka (5), Marcin Białkowski (10), Mateusz Ciešlar (.

Będąc pod wrażeniem tej ogromnej i nowoczesnej hali w Szaflarach, nie mogłem o nią nie zapytać prezesa klubu, pana Andrzeja Adamskiego. Przyznam, że uczyniłem to ze skrywanym uczuciem zazdrości, choć bez jej *pejoratywnego znaczenia*.

Krystian Medwid: Macie nowoczesną i bardzo okazałą halę, to ogromna inwestycja. Może pan zdradzić, jak taka mała miejscowość mogła ją sfinansować?

Andrzej Adamczyk: *Projekt o wartości 11 mln sfinansowany został głównie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego (ponad 8 mln), a także z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.*

KM: Mecz, a właściwie imprezę organizował klub, czy gmina?

A.A.: *Klub czyli spore grono ludzi... zaangażowanych społeczników. Można powiedzieć, że odkąd oddano do użytku tę halę, wszyscy chętnie się w niej realizujemy z pożytkiem dla lokalnej społeczności.*

KM: Czy wg Pana wydarzenie spełniło oczekiwania organizatorów?

A.A.: *Jak najbardziej, przy okazji dzisiejszego meczu mieliśmy zbiórkę charytatywną. Zebrałiśmy 23 tys. zł dla 6-letniej Marysi, zmagającej się z dziecięcym porażeniem mózgowym. Tą niemałą kwotę przeznaczymy na leczenie dziewczynki.*

KM: Może Pan określić liczbę widzów, przychodzących na halę?

A.A.: *Odkąd hala została otwarta, ciągle jest oblegana. Na wszystkich meczach notujemy mniej więcej 400 widzów a na dzisiejszym, powiązany ze zbiórką charytatywną jest grubo ponad 500 osób.*

KM: Celujecie w II ligę z dużymi szansami na awans. To jedyny cel tej inwestycji i sporego zaangażowania mieszkańców zrzeszonych w klubie?

A.A.: *To oczywiście, że celów było dużo więcej. Drużyny seniorskie a szczególnie ta męska są jednym z nich. Projekt powstawał z myślą o naszych dzieciach i młodzieży. Powiem więcej, drużynę seniorów stworzyliśmy głównie z myślą o dzieciach. Chcemy, by miały możliwości i warunki dla prawidłowego rozwoju. Łatwiej je do tej aktywności zachęcić, gdy widzą tę atmosferę na widowni i splendor, spadający na zawodników naszej drużyny. Tylko dla niektórych będzie to początek sportowej kariery, ale lokalnym bohaterem staje się tu każdy zawodnik.*

KM" Ile dzieci i młodzieży aktywnie uczestniczy w pozaszkolnych zajęciach na hali?

A.A.: *No cóż, gmina nie jest zbyt duża. W sumie mamy tu blisko 11 tys. mieszkańców, z czego prawie 3,5 tys w samych Szaflarach. Na zajęcia regularnie przychodzi blisko 200 dzieci. Oczywiście mam na myśli treningi piłki ręcznej. Poza tym jest jeszcze sekcja judo, a dla wszystkich chętnych zajęcia taneczne.*

KM: Ile sekcji formalnie prowadzi klub i inne podmioty na tej hali?

A.A.: *Jest grupa dzieci w wieku 4,5,6 lat w akademii piłki ręcznej, 4 grupy dzieci klas podstawowych, juniorzy oraz seniorki i seniorzy. Do tego wspomniana sekcja judo i dwa kluby piłki nożnej.*

KM: Jaki udział w wykorzystaniu hali ma klub a jaki gmina/szkoła?

A.A.: *Od rana do popołudnia z hali korzysta szkoła. Popołudniu trenują sekcje piłki ręcznej wszystkich grup i owe dwa kluby piłki nożnej wg ustalonego harmonogramu.*

KM: Czy hala przynosi dochód gminie z tytułu wynajmu podmiotom zewnętrznym?

A.A.: *Nie organizujemy tu imprez czysto komercyjnych. Niemniej poza lokalnymi, nierzadko mają tu miejsce wielkoformatowe wydarzenia, także międzynarodowe. Najbliższe na początku grudnia, to Turniej Nadziei Olimpijskich Grupy Wyszehradzkiej - Olympic Hopes Tournament, dla rocznika 2006 i tydzień później dla rocznika 2008. Tak więc dzieje się a atrakcyjna turystycznie miejscowość, może się doskonale promować tymi wydarzeniami.*

KM: Dziękuję za rozmowę.

A.A.: *Dziękuję.*

Wierzę w powstanie podobnej hali także w Ustroniu. Przykładem może być Skoczów, gdzie powstaje pełnowymiarowa hala o powierzchni prawie 760 mkw. Będzie tu także boisko do piłki ręcznej (20x40m plus strefy bezpieczeństwa). Dofinansowanie na ten cel pozyskano z pierwszej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Kwota dofinansowania to 9.000.000 zł, a wkład własny gminy wynosi 2.680.000 zł.

Krystian Medwid